

अब पाएं, सर्वोत्तम

7.90%

अति वरिष्ठ नागरिकों के लिए | 400 दिनों के लिए

- > वरिष्ठ नागरिकों के लिए ब्याज 7.75%
- > ब्याज 7.25% अन्य के लिए
- > ₹ 2 करोड़ से कम की जमा राशि पर
- > टीडीआर पर ऋण उपलब्ध है

वाओआई



30 जून 2023 को समाप्त हुई तिमाही के लिए अलेखापरीक्षित/समीक्षित वित्तीय परिणाम (स्टैंडअलोन और समेकित)

(₹ लाख में)

| क्र. सं. | विवरण | स्टैंडअलोन | | | | समेकित | | | |
|----------|---|-----------------------|----------------------------|-----------------------|----------------------------|-----------------------|----------------------------|-----------------------|----------------------------|
| | | 30.06.2023 (समीक्षित) | 31.03.2023 (अलेखापरीक्षित) | 30.06.2022 (समीक्षित) | 31.03.2023 (अलेखापरीक्षित) | 30.06.2023 (समीक्षित) | 31.03.2023 (अलेखापरीक्षित) | 30.06.2022 (समीक्षित) | 31.03.2023 (अलेखापरीक्षित) |
| 1 | परिपालनों से कुल आय (निवल) | 15,92,108 | 16,54,893 | 11,12,436 | 54,74,761 | 15,92,604 | 16,71,594 | 11,20,757 | 55,14,288 |
| 2 | अवधि हेतु निवल लाभ/(हानि) (कर पूर्व, अपवादप्रक और/या असाधारण मदों से पूर्व) | 2,92,779 | 2,13,317 | 86,107 | 6,22,931 | 2,87,982 | 2,20,152 | 95,830 | 6,05,458 |
| 3 | अवधि हेतु कर पूर्व निवल लाभ/(हानि) (अपवादप्रक और/या असाधारण मदों के परभाव) | 2,92,779 | 2,13,317 | 86,107 | 6,22,931 | 2,87,982 | 2,20,152 | 95,830 | 6,05,458 |
| 4 | अवधि हेतु कर परभाव निवल लाभ/(हानि) (अपवादप्रक और/या असाधारण मदों के परभाव) | 1,55,107 | 1,35,044 | 56,148 | 4,02,284 | 1,56,155 | 1,41,153 | 65,762 | 3,83,796 |
| 5 | अवधि हेतु कुल समेकित आय जिसमें अवधि हेतु लाभ/(हानि) (कर परभाव) और अन्य समेकित आय (कर परभाव) शामिल है। | नोट 3 का संदर्भ लें। | | | | नोट 3 का संदर्भ लें। | | | |
| 6 | मुक्ता इंडिटी शेयर पूंजी | 4,10,431 | 4,10,431 | 4,10,431 | 4,10,431 | 4,10,431 | 4,10,431 | 4,10,431 | 4,10,431 |
| 7 | अनतिव निधियां (एनएलएन आरक्षित निधि को छोड़कर) | | | | 47,97,028 | | | | 49,37,968 |
| 8 | प्रतिभूति प्रीमियम खाता | 16,25,453 | 16,25,453 | 16,25,453 | 16,25,453 | 17,95,218 | 17,38,470 | 16,82,505 | 17,38,470 |
| 9 | निवल मालियत | 44,17,489 | 41,12,713 | 37,69,085 | 41,12,713 | 45,25,082 | 42,08,040 | 38,92,488 | 42,08,040 |
| 10 | मुक्ता कर्ज पूंजी / बकाया कर्ज* | 19.33% | 14.08% | 34.20% | 14.08% | | | | |
| 11 | बकाया प्रतिदेय अधिमानी शेयर | - | - | - | - | | | | |
| 12 | कर्ज इंडिटी अनुपात* | 0.23 | 0.24 | 0.18 | 0.24 | | | | |
| 13 | प्रति शेयर आय (प्रत्येक ₹10/- के) (जारी एवं बंद किए गए परिवर्तनों के लिए) - | | | | | | | | |
| | 1. मुल (₹ में) | 3.78 | 3.29 | 1.37 | 9.80 | 3.81 | 3.44 | 1.60 | 9.35 |
| | 2. सतुक्रुप (₹ में) | 3.78 | 3.29 | 1.37 | 9.80 | 3.81 | 3.44 | 1.60 | 9.35 |
| 14 | मूली मोचन आरक्षित निधि | - | - | - | - | 50 | 50 | 50 | 50 |
| 15 | हिबेयर मोचन आरक्षित निधि | लागू नहीं | लागू नहीं | लागू नहीं | लागू नहीं | लागू नहीं | लागू नहीं | लागू नहीं | लागू नहीं |
| 16 | कर्ज मुकौली कवरेशन अनुपात | लागू नहीं | लागू नहीं | लागू नहीं | लागू नहीं | लागू नहीं | लागू नहीं | लागू नहीं | लागू नहीं |
| 17 | म्याज चुकौती कवरेशन अनुपात | लागू नहीं | लागू नहीं | लागू नहीं | लागू नहीं | लागू नहीं | लागू नहीं | लागू नहीं | लागू नहीं |

*कर्ज एवं धर्म से अधिक की अवशिष्ट परिष्क अवधि वाली उधारराशियां दर्शाते हैं। बकाया कर्ज बैंक की कुल उधारराशियां दर्शाते हैं।

नोट:

- उपरोक्त लेखी (सूचीकरण बाध्यकारण एवं प्रकट आवश्यकताएं) विनियम, 2015 के विनियम 33 तथा विनियम 52 के तहत स्टॉक एक्सचेंजों में वापर तिमाही/वार्षिक के वित्तीय परिणामों के विस्तृत प्रकटन का सांशान है। तिमाही/वार्षिक के वित्तीय परिणामों का पूर्ण प्रकटन स्टॉक एक्सचेंजों की वेबसाइटों (सी.एस.ई.: <https://www.bseindia.com> एवं एन.एस.ई.: <https://www.nseindia.com>) और बैंक की वेबसाइट (<https://www.bankofindia.co.in>) पर उपलब्ध है।
- लिस्टिंग विनियमों के विनियम 52(4) के अनुसार अन्य मदों के लिए स्टॉक एक्सचेंज (नेशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया और बी.एस.ई. स्टॉक एक्सचेंज) को आवश्यक जानकारी दी गई है, और इन्हें देखने के लिए यूआरएल (NSE: <https://www.nseindia.com> और BSE: <https://www.bseindia.com>) का हस्तगत किया जा सकता है।
- कुल समेकित आय और अन्य समेकित आय से सम्बंधित जानकारी प्रस्तुत नहीं की गई है क्योंकि लिस्टिंग इंडिया एसीसी पर लागू नहीं किया गया है।



बैंक ऑफ इंडिया

रिजर्वों की जमापूंजी

प्रधान: मुंबई (पुत्रन कुमार) (एन. कार्यालय) (स्वरूप दासगुप्ता) (डी. आर. राजगोपाल) (रजनीश कर्नाटक) (अध्यक्ष निदेशक व सीईओ)
 दिनांक: 28 जुलाई, 2023 (हस्ता. अध्यक्ष निदेशक) (हस्ता. अध्यक्ष निदेशक) (हस्ता. अध्यक्ष निदेशक) (हस्ता. अध्यक्ष निदेशक)



Get the best!



7.90%



for Super Sr. Citizens | For 400 Days

- Interest 7.75% for Sr. Citizens
- Interest 7.25% for others
- For deposits below ₹ 2 Cr.
- Loan against TDR available.



UNAUDITED / REVIEWED FINANCIAL RESULTS (STANDALONE & CONSOLIDATED) FOR THE QUARTER ENDED 30TH JUNE 2023

(₹ in Lakh)

| Sr. No. | Particulars | Standalone | | | | Consolidated | | | |
|---------|--|--------------------------|-------------------------|--------------------------|-------------------------|--------------------------|-------------------------|--------------------------|-------------------------|
| | | Quarter ended | | Year ended | | Quarter ended | | Year ended | |
| | | 30.06.2023 (Reviewed) | 31.03.2023 (Audited) | 30.06.2022 (Reviewed) | 31.03.2023 (Audited) | 30.06.2023 (Reviewed) | 31.03.2023 (Audited) | 30.06.2022 (Reviewed) | 31.03.2023 (Audited) |
| 1 | Total Income from Operations (Net) | 15,82,108 | 16,54,893 | 11,12,436 | 54,74,761 | 15,92,604 | 16,71,594 | 11,20,757 | 55,14,296 |
| 2 | Net Profit/(Loss) for the period (before Tax, Exceptional and/or Extraordinary items) | 2,92,779 | 2,13,317 | 86,107 | 6,22,931 | 2,87,982 | 2,20,152 | 95,830 | 6,05,458 |
| 3 | Net Profit/(Loss) for the period before tax (after Exceptional and/or Extraordinary items) | 2,92,779 | 2,13,317 | 86,107 | 6,22,931 | 2,87,982 | 2,20,152 | 95,830 | 6,05,458 |
| 4 | Net Profit/(Loss) for the period after tax (after Exceptional and/or Extraordinary items) | 1,55,107 | 1,35,044 | 58,149 | 4,02,294 | 1,55,155 | 1,41,153 | 65,762 | 3,83,796 |
| 5 | Total Comprehensive Income for the period (Comprising Profit/Loss) for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax) | Refer Note 3 | | | | Refer Note 3 | | | |
| 6 | Paid up Equity Share Capital | 4,10,431 | 4,10,431 | 4,10,431 | 4,10,431 | 4,10,431 | 4,10,431 | 4,10,431 | 4,10,431 |
| 7 | Reserves (excluding Revaluation Reserve) | | | | 47,97,028 | | | | 49,37,368 |
| 8 | Securities Premium Account | 16,25,453 | 16,25,453 | 16,25,453 | 16,25,453 | 17,95,218 | 17,39,470 | 16,92,605 | 17,39,470 |
| 9 | Net Worth | 44,17,489 | 41,12,713 | 37,59,085 | 41,12,713 | 45,25,082 | 42,08,040 | 39,92,488 | 42,08,040 |
| 10 | Paidup Debt Capital/ Outstanding Debt* | 19.33% | 14.08% | 34.20% | 14.08% | | | | |
| 11 | Outstanding Redeemable Preference Shares | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 12 | Debt Equity Ratio* | 0.23 | 0.24 | 0.18 | 0.24 | | | | |
| 13 | Earnings Per Share (of ₹ 10/- each) (for continuing and discontinued operations) - | | | | | | | | |
| | 1. Basic (in ₹): | 3.78 | 3.29 | 1.37 | 9.80 | 3.81 | 3.44 | 1.60 | 9.35 |
| | 2. Diluted (in ₹): | 3.78 | 3.29 | 1.37 | 9.80 | 3.81 | 3.44 | 1.60 | 9.35 |
| 14 | Capital Redemption Reserve | - | - | - | - | 50 | 50 | 50 | 50 |
| 15 | Debtenture Redemption Reserve | NA | NA | NA | NA | NA | NA | NA | NA |
| 16 | Debt Service Coverage Ratio | NA | NA | NA | NA | NA | NA | NA | NA |
| 17 | Interest Service Coverage Ratio | NA | NA | NA | NA | NA | NA | NA | NA |

*Debt represents borrowings with residual maturity of more than one year. Outstanding Debt represents total borrowings of the Bank.

Notes:

- The above is an extract of the detailed format of Quarterly/Annual Financial Results filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 and Regulation 52 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the Quarterly / Annual Financial Results are available on the Stock Exchange websites (BSE: <https://www.bseindia.com> and NSE: <https://www.nseindia.com>) and the website of the Bank (<https://www.bankofindia.co.in>).
- For the other line items referred in Regulation 52(4) of the Listing Regulations, pertinent disclosures have been made to the Stock Exchange(s) (National Stock Exchange of India and Bombay Stock Exchange) and can be accessed on the URL (NSE: <https://www.nseindia.com> and BSE: <https://www.bseindia.com>).
- Information relating to Total Comprehensive Income and Other Comprehensive Income is not furnished as Ind AS is not yet made applicable to banks.

Place: Mumbai Date: July 28, 2023 Sd/- (Subrat Kumar) Executive Director Sd/- (M. Karthikeyan) Executive Director Sd/- (Swarup Dasgupta) Executive Director Sd/- (P R Rajagopal) Executive Director Sd/- (Rajneesh Kamatak) Managing Director & CEO



Relationship beyond banking

49 bps
YOY
NIM

71.89%
YOY
OPERATING
PROFIT

176.24%
YOY
NET PROFIT

263 bps
YOY
GROSS NPA

56 bps
YOY
NET NPA



